许商运行 E2uo〕 1号

关于做妤 ⒛” 年度成品油零售经营企业

年检及行业统计工作的通知

各县 (市、区)商务局,市城乡丁体化示范区招商融资促进局

经济技术开发区发展改革局、东城区经济发展局 :

为全面总结我市⒛19年度成品油市场管理工作,加强

品油流通行业监管,规范企业经营行为,按照 《国务院关

加强和规范事中事后监管的指导意见》(国发 E2019〕 18号

和 《关于开展⒛⒛ 年度成品油零售经营企业年度定期检查

作的通~知 》(豫商运行函匚⒛20〕 5号 )精神”决定对我省⒛ 1

年度石油市场管理工作进行总结,同 时开展成品油经营企

⒛20年度定期检查和行业统计工作。现就有关事项通知如下

∵‘、成品油经营企业年度检查和行业统计

(一 )总体要求和工作重点

各地商务主管部门要将成品油经营企业年度定期检查亻

为严格市场准入、强化事中事后监管的一项重要举措予以

-1-

度重视,及时通知本地零售经营企业按时参加年度检查,安

排专人负责对企业上报的材料进行认真审核。各地应将年度

定期检查与成品油市场专项治理整顿相结合,重 点核查企业

进销存台账制度执行情况,以及单品种点守法经营情况。结

合油品质量检查专项行动,重 点核查供油协议执行情况,通

过成品油销售数据统计分析,对企业油品升级情况进行监管。

严格成品油零售企业依法经营管理,对涉嫌假冒仿冒他人商

标标示,或加油站外观商标标示与证书不相符的不予通过年

检并要求其限期整改。

(二 )年检及行业统计企业范围

按照 《成品油市场管理办法》规定的条件,在 ⒛19年 12

月 31日 前取得商务主管部门核发的 《成品油零售经营批准证

书》,并依法在市场监管部门登记注册从事成品油零售经营的

企业。

(三 )成品油零售经营企业年检须提交的材料

1.《成品油经营企业年度检查登记表》(附件 2,其 中应

对上年度企业在质量、计量、消防、安全、环保等方面是否

存在违法、违规情况进行重点说明 );

2.有效的《成品油零售经营批准证书》、《营业执照》和《危

险化学品经营许可证》(副本原件及复印件,加油点可不提供

危化证 );

3.产权证明材料 (自 建加油站点,提供建设批文、土地证、

规划许可证、施工许可证等相;收购的加油站点,提供收购

合同或法院判决/拍 卖的判决文书/拍 卖成交书;或者提供购置

加油机、油罐等设各的发票,付款单位与企业名称和法人代

表相符的施工款付款凭证票据等其它可以证明加油站点产权

-2-

〓

钏

⒋

蜗

酣

⒌

脚

⒍

涮

7
.
'
⒏

’
或

⒐

·张

二

卜

御

鼹

糊

存档
’
2
.
丨

脚

樱

勰

毗

嵫

“

〓

关

网

可

件

品

表

各

单
”、部门通报、举报投诉处理等制度,对失信主体加大曝光

力度,充分发挥部门联合惩戒和社会监督作用,提升信用监

管效能;推行信用承诺制度,将信用承诺履行情况纳入信用

记录。在年度定期检查和
“双随机一公开

”
不定期检查中推进信

用分组分类监管,依据企业信用情况,在监管方式、抽查比

例和频次等方面采取差异化措施。

4.请各地在⒛⒛ 年度定期检查的基础上,填报⒛19年成

品油零售企业基本情况表,并将年检的经验做法、存在问题 ,

以及企业歇业、整改,证书监管和注销、吊销经营资格等情

况在年检报告中进行说明,于 ⒛20年 8月 14日 前将纸质的

年检报告和附件 1(纸质并电子版 )报许昌市商务局市场运行

和消费促进科。

联系人及电话: 张国顺 29136S9

王春洋 ⒛ 13689

电 子 邮 箱 :  xcs叫 scyxk@126。 com

附件:1。⒛19年成品油零售企业基本情况表 (详见许昌

市商务局网站通知公告 )

2。成品油经营企业年度检查登记表 (详见许昌市商

务局网站通知公告 )

砺娣扌酽
瞒黠盛

埯婚”
'。 "姊

-4-